composta por 304 povoados e 11 distritos, contando com a prestação do serviço por 80               
(oitenta) permissionários, que atuam com 133 veículos- 39 micro-ônibus, 15 ônibus (de            
pequeno porte) e 79 ônibus que percorrem uma extensão de 2.886km  de estrada. 

Existe também o transporte individual de passageiros executado por 365 (trezentos            
e sessenta e cinco) veículos-taxi. Atualmente, a gestão destes serviços encontram-se sob            
a responsabilidade do Município de Vitória da Conquista, através da fiscalização da            
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana. 

São estes os serviços que compõem a prestação do Sistema de Muncipal de